[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Парфинский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2022  № 100
п. Пола
Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп   на территории  Полавского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. N 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация Полавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Полавского сельского поселения место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей (физических лиц) ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, за исключением случая, если создание место накопления не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления) помещение расположенное по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д.Большое Яблоново, дом 8.

  2. Информация об организации  создания места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей размещается на официальном сайте http://admpola.ru., в месте накопления отработанных  ртутьсодержащих ламп и на информационных стендах, расположенных на территории Полавского сельского поселения.

3. Постановление администрации Полавского сельского поселения от 27.12.2018 № 125 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора  на территории Полавского сельского поселения» признать утратившим силу.
         4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: http://admpola.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.М. Петров